R 00001533307

F.A. 060
V.2

R 21131

Infortiatum, SE V PANDECTARVM IVRIS CIVILIS, TOMVS SECUNDVS.

EX PANDECTIS FLORENTINIS, NVPER
in lucem emis̄is quoad eius fieri potuit, repreſentatus:

COMMENTARIIS ACCVRSI, ET SCHOLIIS
Contij, & paratitlis Cuiacij, necno multorum aliorum do-
ctorum virorum obſeruationibus illustratus.

Era propriedad de

PARISIIS,
Apud Sebastianum Niuellum, sub Ciconiis,
via Iacobæa.

M. D. LXXVI.

CVM PRIVILEGIO REGIS.

PANDECTARVMIVRIS
CIVILIS TOMVS SECUNDAS.

EX PANDECTAS ET ORIGINIBVS IN PARS
COMMENTARII AC CARSI ET SCHOLII

PRIVILEGII SVMMA.

CHAROLVS IX. Francorum rex, suo diplomate sanxit, ne quis Pandectas & cæteros Iuris Civilis tomos ab Antonio Contio recognitos, & scholis illustratos, ante decennium, à die primæ editionis numerandum, præter Sebastianum Nuellum Bibliopolam, ad eius castigationis exemplum imprimat, né ve alibi impressa diuendat in Galliis. Secus qui faxit, mulcta fisco applicanda, aliisque pœnis indictis damnabitur, ut latius patet in literis Priuilegij, indulcis Lutetiæ. 16. Martij 1571.

INFORTIATI RVBRICAE

quinque & centum, versibus

quadraginta sex annotantur.

Vando coniugio dos est repetenda soluto.
Soluto matrimonio quemadmodum dos petatur.

TERMINAT HÆC R V B R I C A vigesimali quartum librum ff. veteris.

Infortiati liber primus.

Impensas dotis, res amotas dabo prima.
Agnosco. ventrem. ventris quoque nomine mitto.
Nomine si ventris mulier, de concubitu fit.

De impensis in rebus dotalibus factis. De actione rerum annotarum. De agnoscendis vel alendis liberis à parentibus. De vêtre inspicioendo vel partu custodiendo. Si ventris nomine muliere in possessionem missa, eadem possessio dolo malo ad alium translatâ esse dicatur. Si mulier ventris nomine in possessione caluniae causa esse dicatur. De concubinis.

Secundi libri rubricæ.

Dat tibi tutelas. etiam testando secunda.
De confirmando. de legitimis. dare possunt.
Tutores videoas hic qui petat. atque ministret.
Auctor. & ex facto. de suspectis sociabunt.

De tutelis. De testamentaria tutela. De confirmando tutori vel curatore. De legitimis tutoribus & curatoribus. De tutoribus vel curatoribus datis ab iis qui ius dandi habent. Qui petant tutores vel curatores: & ubi petantur. De administratione & periculo tutorum & curatorum. De auctoritate & consensu tutorum vel curatorum. Quando ex facto tutori vel curatori minores agere vel conueniri possunt. De suspectis tutoribus vel curatoribus.

Tertij libri rubricæ.

Excusat terna pars. educat. & rationes.
Vtile. pro labore gerit. falsus quoque. mandat.
Atque magistratus tenet. & de rebus eorum.
Iura dari suadent curatorem furioso.

De excusationibus tutorum, & temporibus earum. Vbi pupillus educari debeat vel morari, & de alimentis praestandis. De tutelis & rationibus distrahēdis. De contraria & utili actione tutelæ. De eo qui pro tutori vel curatore negotia gessit. Quod cum falso tutori vel auctore negotium gestum esse dicetur. De fideiussoribus & mādatoribus tutorum vel curatorum. De magistratis conuenientis vel heredibus eorum. De rebus eorum qui sub tutela vel cura sunt, sine decreto non alienandis vel supponendis. De curatore furioso vel aliis extra minores dando.

Quarti libri rubricæ.

In quarta testor. sed posthumus. irrita. delet.
Heredes statuo. vulgares substituendo.
Condito instituit. & post delibero iure.

De testamentis, & qui testamenta facere possunt. De liberis & posthumis heredibus instituendis vel exheredandis. De iniusto rupto vel irrito facto testamento. De iis quæ in testamento delētūt, inducuntur, & inscribuntur. De heredibus instituendis. De vulgari & pupillari substitutione. De conditionibus institutis. De iure deliberandi.

Quinti libri rubricæ.

Testatur miles in quinta. adquirit & heres.
Monstrat aperire. quis omittens. Silanianum.
Si quis testari prohibet. ius Codicis addat.

De testamento militari. De adquirenda vel omittenda hereditate. Quemadmodum testamenta aperiantur, inspiciantur, & describantur. Si quis omissa causa testamenti, ab intestato vel alio modo possideat hereditatem. De senatusconsulto Silianiano & Claudiano. Si quis aliquem testari prohibuerit vel coegerit. De iure codicillorum.

Sexti libri rubrica.

Sextus dat primo legata notanda libellus.
De legatis & fideicommissis primo.

Septimi libri rubrica.

Septimus inde liber tractat legata secundo.

Delegatis & fideicommissis secundo.

Octaui libri rubrica.

Ter quoque legata notata octauus liber ipsa.

De legatis & fideicommissis tertio.

Noni libri rubricæ.

Annuia nona tenet. vsum fructum quoque legat.
seruitus. & dos hic legantur. & optio. vinum.
Instructus fundus. sunt & legata peculi.
Additur his legata rubris penus. atque supplex.

De annuis & menstruis legatis & fideicommissis. De vsu & usufructu & reditu & habitatione & operis per legatum vel fideicommissum relictis. De seruitute legata. de dote prælegata. De optione legata. De vino tritico & oleo legato. de fundo instructo, vel instrumento legato. De peculio legato. de penu legata. De supellectili legata.

Decimi libri rubricæ.

In decima parte legas alimenta. vel aurum.
Liberat. ac adimit. dubius. quæ nomine pœna.
Norma Catonis habet. pro non scriptis quibus auffert.

De alimentis & cibariis legatis. De auro & argento, mundo, ornamenti, vnguentis, vestibus vel vestimentis & statuis legatis. De liberatione legata. De adimendis & transferendis legatis. De rebus dubiis. De iis quæ pœna nomine relinquuntur. de regula Catoniana de iis quæ pro non scriptis habentur. de iis quibus ut indignis hereditates auferuntur.

Vndecimi libri rubricæ.

Condito vndecima monstratur. lex quoque falcans.
si cui plus fuerit legatum quam licitum sit.

De conditionibus & demonstrationibus, & causis & modis eorum quæ in testamentis scribuntur. Ad legem Falcidiam. Si cui plus quam per legem Falcidiam licuerit, legatum esse dicatur.

Duodecimi libri rubricæ.

Est Trebellius. atque dies cedit duodena.
Vt pro legatis caueat. legataque seruet.

Ad senatuscon. Trebellianum & Pegasianum. Quando dies legatorum vel fideicommissorum cedit. Ut legarorum seu fideicommissorum seruandorum causa caueatur. Ut in possessione legatorum vel fideicommissorum seruandorum causa esse liceat,

Tertiidecimi libri rubricæ.

Tertia post decimam est possessio parte bonorum.
si tabulae extabunt. mutus bona possidet infans.
Præteritis contra tabulas possessio datur.
Legatum præfans. bona. dotem confero. ventri.
De coniungendis. editum Carbo notauit.
Vult bona possessor tabulas retinere secundum.
Quando parens laxat. ex milite. iura patroni.
Obsequium nati debent præstare parenti.

De bonorum possessionibus. Si tabulae testamenti extabunt. De bonorum possessione furioso, infanti, muto, surdo, cæco competenti. De bonorum possessione contra tabulas. de legatis præstandis contra tab. bo. possel. petita. De collatione bonorum. De collatione dotis. De ventre in possessionem mittendo, & caratore eius. De coniungendis cum emancipatis liberis eorum. De Catoniano edicto. De bonorum possessione secundum tabulas. Si quis à parente manumissus sit. De bonorum possessione ex mento militis. De patrōnatus. De obsequiis parentibus & patronis præstandis.

Decimiquarti libri rubricæ.

Liberorum sunt opere. & bona parte suprema.
Vrbi libertos assignas. fraude patroni.
si nullæ extabunt tabulae datur. vndeque liber.
Legimus. cognatus. adhuc succedo. gradusque.
Vnde vir ac vxor. miles. non competit omni.
Lex dat. & ordo. suis. addatur Tertullianum.

De operis libertorum. De bonis libertorum. De...
sitatum. De assignandis libertis. Si quid in fraudem patroni.
sit. Si tabulae testamenti nullæ extabunt. Vnde liberi. Vnde legitimi. Vnde cognati. De successorio edito. De gradibus affinitatis & cognitionis & nominibus eorum. Vnde vir & vxor. De veteranorum & militum successione. Quibus non competit bonorum possessio. Ut ex legibus & senatusconf. bonorum possessio detur. Quis ordo in bo. possel. seruetur. De suis & legitimis heredibus. Ad senatusconsultum Tertullianum & Orficianum.